
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
8 августа 2022 г. № 562 
 
Об установлении контрольной цифры 
приема (плана комплектования) на 
2022/2023 учебный год 
 

На основании абзаца третьего пункта 3 статьи 60 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2014 г. № 125-З «О физической культуре и спорте» 

Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить контрольную цифру приема (план комплектования) на 

2022/2023 учебный год без платы за спортивную подготовку в 

специализированном учебно-спортивном государственном учреждении 

«Островецкая специализированная детско-юношеская школа 

олимпийского резерва», финансируемом за счет средств районного 

бюджета, в количестве 375 спортсменов-учащихся. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.Я.Шалудин 
  

Начальник финансового отдела Я.В.Киреева 
 


